
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

#    

107 

116 

301 

99 

11 

109 

33 

17 

222 

999 

30 

18 

93 

333 

88 

66 

117 

45 

121 

8 

90 

23 

105 

 Driver 

Ernani Kuhn 

Arthur Scherer 

Rafael Reis 

Guilherme Sirtoli  / Rodrigo Elger 

Bernardo Cardoso 

João Cardoso / Pedro Pinheiro 

Pablo Alves 

Juninho Berlanda 

Edu de Paula 

Lutianne Soares 

Ezequiel Dall Asta / Junior Niju 

Daniel Nino 

José Neto -R 

Rafael de Paula 

Augusto Sangalli -R 

Pedro Burger 

Victor Manzini -R 

Junior Helte 

Dorivaldo Gondra Jr 

Jairo Andrade / Edson do Valle 

Rogerio Santos -S / Beto Pontes -S 

Rafael Correa 

Thiago Guinzelli 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

C 

A 

A 

A 

C 

C 

A 

A 

A 

A 

C 

G 

A 

A 

A 

Model   

NEW ONIX 

NEW ONIX 

ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

ONIX 

NEW ONIX 

YARIS 

POLO 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

POLO 

POLO 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

POLO 

C3 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

Cl 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

B 

B 

A 

B 

B 

A 

A 

A 

B 

B 

Laps   

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

11 

10 

9 

Total Time 

17:11.215 

17:12.161 

17:15.110 

17:16.116 

17:16.809 

17:16.999 

17:18.738 

17:27.057 

17:28.820 

17:31.611 

17:31.731 

17:32.910 

17:33.309 

17:33.385 

17:35.516 

17:35.630 

17:35.903 

17:39.555 

17:40.338 

18:10.422 

17:30.959 

17:24.238 

14:00.144 

Diff   

0.946 

3.895 

4.901 

5.594 

5.784 

7.523 

15.842 

17.605 

20.396 

20.516 

21.695 

22.094 

22.170 

24.301 

24.415 

24.688 

28.340 

29.123 

59.207 

1 Lap 

2 Laps 

3 Laps 

Gap   

0.946 

2.949 

1.006 

0.693 

0.190 

1.739 

8.319 

1.763 

2.791 

0.120 

1.179 

0.399 

0.076 

2.131 

0.114 

0.273 

3.652 

0.783 

30.084 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

Best Time   

1:18.579 

1:18.796 

1:18.595 

1:18.952 

1:19.008 

1:18.772 

1:19.024 

1:18.259 

1:19.207 

1:19.985 

1:19.492 

1:20.384 

1:19.495 

1:19.404 

1:19.502 

1:20.596 

1:19.751 

1:19.660 

1:20.005 

1:22.855 

1:23.750 

1:19.829 

1:23.015 

In   

11 

7 

11 

11 

11 

12 

10 

11 

11 

10 

10 

12 

10 

10 

11 

9 

7 

11 

12 

9 

10 

10 

9 

Sorted on Laps

Announcements 

#45 penalizado com o acréscimo de 10 segundos no tempo de prova pelo incidente com  

o carro #18 - Decisão 01 

Cascavel, 24 a 26 de maio de 2024 

2ª Etapa Turismo Nacional 

1ª Prova 

Race (15:00 and 1 Laps) started at 10:28:11 

Cascavel 3,058 km 

25/05/2024 10:31 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
25/05/2024 12:54:02

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Madeira Rozanelli Cabral

Diretor de Prova
25/05/2024 12:54:17

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
25/05/2024 12:54:23

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
25/05/2024 12:54:49



Pos 

A 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

B 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

#    

107 

116 

301 

99 

11 

33 

17 

222 

999 

30 

66 

121 

8 

90 

109 

18 

93 

333 

88 

117 

45 

23 

105 

 Driver 

Ernani Kuhn 

Arthur Scherer 

Rafael Reis 

Guilherme Sirtoli  / Rodrigo Elger 

Bernardo Cardoso 

Pablo Alves 

Juninho Berlanda 

Edu de Paula 

Lutianne Soares 

Ezequiel Dall Asta / Junior Niju 

Pedro Burger 

Dorivaldo Gondra Jr 

Jairo Andrade / Edson do Valle 

Rogerio Santos -S / Beto Pontes -S 

João Cardoso / Pedro Pinheiro 

Daniel Nino 

José Neto -R 

Rafael de Paula 

Augusto Sangalli -R 

Victor Manzini -R 

Junior Helte 

Rafael Correa 

Thiago Guinzelli 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

C 

A 

A 

A 

C 

G 

A 

A 

A 

C 

C 

A 

A 

A 

A 

A 

Model   

NEW ONIX 

NEW ONIX 

ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

YARIS 

POLO 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

POLO 

C3 

NEW ONIX 

ONIX 

NEW ONIX 

POLO 

POLO 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

Cl 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

Laps   

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

11 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

10 

9 

Total Time 

17:11.215 

17:12.161 

17:15.110 

17:16.116 

17:16.809 

17:18.738 

17:27.057 

17:28.820 

17:31.611 

17:31.731 

17:35.630 

17:40.338 

18:10.422 

17:30.959 

17:16.999 

17:32.910 

17:33.309 

17:33.385 

17:35.516 

17:35.903 

17:39.555 

17:24.238 

14:00.144 

Diff   

0.946 

3.895 

4.901 

5.594 

7.523 

15.842 

17.605 

20.396 

20.516 

24.415 

29.123 

59.207 

1 Lap 

15.911 

16.310 

16.386 

18.517 

18.904 

22.556 

2 Laps 

3 Laps 

Gap   

0.946 

2.949 

1.006 

0.693 

1.929 

8.319 

1.763 

2.791 

0.120 

3.899 

4.708 

30.084 

1 Lap 

15.911 

0.399 

0.076 

2.131 

0.387 

3.652 

2 Laps 

1 Lap 

Best Time   

1:18.579 

1:18.796 

1:18.595 

1:18.952 

1:19.008 

1:19.024 

1:18.259 

1:19.207 

1:19.985 

1:19.492 

1:20.596 

1:20.005 

1:22.855 

1:23.750 

1:18.772 

1:20.384 

1:19.495 

1:19.404 

1:19.502 

1:19.751 

1:19.660 

1:19.829 

1:23.015 

In   

11 

7 

11 

11 

11 

10 

11 

11 

10 

10 

9 

12 

9 

10 

12 

12 

10 

10 

11 

7 

11 

10 

9 

Sorted on Laps

Announcements 

#45 penalizado com o acréscimo de 10 segundos no tempo de prova pelo incidente com  

o carro #18 - Decisão 01 

Cascavel, 24 a 26 de maio de 2024 

2ª Etapa Turismo Nacional 

1ª Prova 

Race (15:00 and 1 Laps) started at 10:28:11 

Cascavel 3,058 km 

25/05/2024 10:31 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
25/05/2024 12:54:02

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Madeira Rozanelli Cabral

Diretor de Prova
25/05/2024 12:54:17

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
25/05/2024 12:54:23

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
25/05/2024 12:54:49


